
  

 
 

 
Uchwała nr 95/20 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 7 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni 
artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabytkami 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) art. 7b ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz uchwały 
nr 84/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r.  w sprawie przyjęcia 
dokumentu pn. Strategia Rozwoju Kultury w województwie mazowieckim na lata 2015 – 2020 
– uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 
 

W uchwale nr 110/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie 
stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami (Dz. Urz. Woj. Maz.   
poz. 6270 oraz z 2019 r. poz. 5379) załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regulamin%20Stypendiów%202020.doc
Regulamin%20Stypendiów%202020.doc


2 

 

 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki rozpoczął w roku akademickim 2017/2018 realizację 
programu wojewódzkich stypendiów w ramach Strategii rozwoju kultury w województwie 
mazowieckim na lata 2015-2020, Pole Strategiczne D: Kreatywność – motor rozwoju, Cel 
strategiczny D.4: Twórczość doceniona, Program D.4.1. Program wojewódzkich stypendiów i 
nagród twórczych. 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki opracował „Regulamin przyznawania stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami” w ramach Strategii rozwoju kultury                                  
w województwie mazowieckim na lata 2015-2020, który określa zasady, warunki, tryb 
przyznawania oraz wypłacania stypendiów artystycznych. Dokument został przyjęty uchwałą 
nr 110/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r. w sprawie stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, zmieniony uchwałą nr 55/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r.  

Stypendium wojewódzkie polega na przyznaniu środków finansowych dla stypendysty, na 
realizację przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami lub 
upowszechniania kultury zwanego projektem stypendialnym. 

Dla zwiększenia efektywności realizacji projektu, Departament Kultury Promocji i Turystyki 
proponuje wprowadzenie zmian, które wynikają z doświadczeń z poprzedniej edycji 
przedmiotowych stypendiów. Proponowane zmiany, oprócz dokonania korekty oczywistych 
omyłek pisarskich i aktualizacji przepisów prawnych, dotyczą: 

 wskazania okresu i terminu wydatkowania środków w ramach przyznanego stypendium 
tylko w umowie stypendialnej, której wzór zostanie określony w uchwale Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. W związku z nagłymi sytuacjami, które mogą powodować 
konieczność pilnej zmiany terminu wydatkowania stypendium, jak miało to miejsce 
podczas tegorocznego stanu epidemii, proponowane jest, aby wskazanie okresu i terminu 
wydatkowania stypendium leżało w kompetencji Zarządu Województwa Mazowieckiego; 

 wprowadzenia katalogu kosztów kwalifikowanych indywidualnego projektu 
stypendialnego, który do tej pory był zawarty tylko w umowie stypendialnej oraz 
rozszerzenie tego katalogu o inne, dodatkowe wydatki (niewymienione wcześniej koszty) 
służące realizacji projektu stypendialnego, które zostaną merytorycznie uzasadnione przez 
stypendystę; 

 ograniczenia prawa przyznawania stypendium temu samemu stypendyście do dwóch 
edycji. Po czym stypendysta zostaje wyłączony z możliwości ubiegania się o przyznanie 
stypendium na okres jednej edycji; 

 wprowadzenia karty oceny merytorycznej, której wzór stanowi załącznik nr 2 do regulaminu 
stypendiów, celem ułatwiania pracy Komisji do spraw stypendiów wojewódzkich w trakcie 
oceniania wniosków; 

 dodania obowiązku określenia danych teleadresowych miejsc realizacji przedsięwzięć,  
w ramach przedstawienia poziomu aktywności i osiągnięć artystycznych kandydata do 
stypendium. 

Proponowane zmiany zostały skonsultowane z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, która nie wniosła uwag. 

W związku z powyższym Departament Kultury, Promocji i Turystyki wnosi o przyjęcie 
zaproponowanych zmian w Regulaminie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni 
artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami.  


